
Uchwała Nr 121/2020 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 14 lipca 2020 roku 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 1/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia  

11 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany i wprowadzenia jednolitego tekstu Regulaminu 

Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

 

 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920), art. 112 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), art. 76 ust. 1 

i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.), art. 35a ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 426 ze zm.) Zarząd Powiatu 

Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

                                                          

 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wałbrzychu wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W Rozdziale II Struktura wewnętrzna Centrum § 3 otrzymuje brzmienie:  

a) pkt 9 o treści: 

„Komórkami organizacyjnymi Centrum są zespoły: 

1) Zespół Pieczy Zastępczej i Wsparcia; 

2) Zespół Organizacyjno-Administracyjny i Rehabilitacji; 

3) Zespół ds. Obsługi Świadczeń”. 

b) pkt 10 o treści: 

„Zespoły przy oznakowaniu spraw używają symboli: 

1) Zespół Pieczy Zastępczej i Wsparcia – ZPZW;  

2) Zespół Organizacyjno-Administracyjny i Rehabilitacji - ZOAR; 
3) Zespół ds. Obsługi Świadczeń” – ZOŚ. 
 

2. W Rozdziale III Zakres działania Dyrektora oraz wewnętrznych komórek 
organizacyjnych skreśla się § 8 „Do zadań Zespołu Instytucjonalnej Pieczy, 
Wsparcia i Rehabilitacji należy:”. 

 

3. W Rozdziale III Zakres działania Dyrektora oraz wewnętrznych komórek 

organizacyjnych w § 9 zmienia się treść z „Do zadań Zespołu Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej należy:” na „Do zadań Zespołu Pieczy Zastępczej i Wsparcia należy:” 

oraz po pkt 25 dodaje się: 



a) pkt 26 o treści: „Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub  

częściowo pozbawionym opieki rodziców oraz dzieciom niedostosowanym 

społecznie poprzez zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych.”; 

b) pkt 27 o treści: „Sporządzanie porozumień w sprawie umieszczenia  

i pokrywania kosztów utrzymania dziecka w placówce na terenie innego 

powiatu.”; 

c) pkt 28 o treści: „Finansowanie świadczeń pieniężnych dotyczących dzieci  

z terenu powiatu, umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 

regionalnych placówkach opiekuńczo-terapeutycznych, interwencyjnych 

ośrodkach preadopcyjnych na jego terenie lub na terenie innego powiatu.”; 

d) pkt 29 o treści: „Przeprowadzanie wywiadów środowiskowych dla klientów 

pomocy społecznej.”; 

e) pkt 30 o treści: „Organizowanie i prowadzenie mieszkań chronionych.”; 

f) pkt 31 o treści: „Opieka i wsparcie mające na celu pomoc usamodzielnianym 

wychowankom skierowanym do mieszkania chronionego we wzmacnianiu lub 

odzyskiwaniu zdolności do  funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie 

odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu 

celowi.”; 

g) pkt 32 o treści: „Udzielanie mieszkańcom mieszkania chronionego wsparcia 

mającego na celu naukę lub utrzymanie posiadanego poziomu sprawności  

w zakresie: samoobsługi, samodzielności życiowej, rozwijania kontaktów 

społecznych, pełnienia ról społecznych.”; 

h) pkt 33 o treści: „Dokonywanie  pisemnych  uzgodnień  z  osobą  ubiegającą się  

o skierowanie  do korzystania ze  wsparcia w mieszkaniu chronionym odnośnie: 

celu pobytu, okresu pobytu, rodzaju i zakresu świadczonego wsparcia, 

odpłatności osoby korzystającej ze wsparcia, sposobu usprawiedliwiania  

nieobecności  w mieszkaniu  chronionym, zasad i sposobu realizacji programu 

usamodzielniania osoby lub programu wspierania osoby.”; 

i) pkt 34 o treści: „Wydawanie decyzji   o   skierowaniu   do   korzystania   ze   

wsparcia w mieszkaniu chronionym.”; 

j) pkt 35 o treści: „Wydawanie decyzji  ustalającej  bądź  zwalniającej   

z  odpłatności  za pobyt  w mieszkaniu chronionym.”;  

k) pkt 36 o treści: „Dokonywanie co najmniej raz na 3 miesiące oceny sytuacji 

osoby korzystającej ze wsparcia w mieszkaniu chronionym.”. 

l) pkt 37 o treści: „Udzielanie   informacji  o  prawach  i  uprawnieniach  osobom  

objętych  wsparciem w ramach realizowanych zadań.”;  

m) pkt 38 o treści: „Obsługa programu korekcyjno – edukacyjnego (nabór 

uczestników, współpraca z gminami, sądem, kuratorami, policją, 

opracowywanie umów, rozliczenie i monitoring).”; 

n) pkt 39 o treści: „Realizację zadań Powiatu z zakresu programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy (nabór 

uczestników, współpraca z gminami, monitoring).”; 



o) pkt 40 o treści: „Realizacja programu profilaktycznego w zakresie promowania 

i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci  

w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie (nabór uczestników, współpraca 

z gminami, monitoring).”; 

p) pkt 41 o treści: „Realizacja, monitoring i czuwanie nad sprawozdaniem  

z Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych (współpraca     

z realizatorami programu, gminami, OPS, szkołami, PUP i ośrodkami 

zdrowia).”;  

q) pkt 42 o treści: „Opracowywanie i rozliczanie wniosków na realizację programu 

wyrównywania różnic miedzy regionami (sporządzanie wniosków, wystąpień 

Powiatu Wałbrzyskiego, rozliczeń oraz sprawozdań).”; 

r) pkt 43 o treści: „Nadzór nad działalnością ośrodka interwencji kryzysowej –            

w zakresie zadań powierzonych przez Powiat Wałbrzyski.”; 

s) pkt 44 o treści: „Doradztwo metodyczne dla Ośrodków Pomocy Społecznej               

i pracowników socjalnych z terenu powiatu.”; 

t) pkt 45 o treści: „Współpraca w zakresie pomocy społecznej z sądem, policją, 

organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami i fundacjami, kościołem 

katolickim i innymi kościołami oraz związkami wyznaniowymi, pracodawcami, 

osobami fizycznymi i prawnymi.”; 

u) pkt 46 o treści: „Przekazywanie do biura informacji gospodarczej, informacji             

o której mowa w art.193 ust. 8 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej.”. 

 

4. W Rozdziale III Zakres działania Dyrektora oraz wewnętrznych komórek 

organizacyjnych w § 11: 

1) zmienia się treść z „Do zadań Zespołu Organizacyjno-Administracyjnego 

należy:” na „Do zadań Zespołu Organizacyjno-Administracyjnego i Rehabilitacji 

należy:”; 

2) dodaje się ustęp 1 obejmujący treść: „z zakresu księgowości:” oraz 

dotychczasowe pkt 1-13 otrzymują odpowiednio lit. a) do ł);  

3) dodaje się ustęp 2 obejmujący treść: „z zakresu płac:” oraz dotychczasowe pkt 

1-6, otrzymują odpowiednio lit. a) do f);  

4) dodaje się ustęp 3 obejmujący treść: „z zakresu kadr:” oraz dotychczasowe pkt 
1-8, otrzymują odpowiednio lit. a) do h);  

5) dodaje się ustęp 4 obejmujący treść: „z zakresu administracji i obsługi 

jednostki:”, dotychczasowe pkt 1-10, otrzymują odpowiednio lit. a) do j); 

dotychczasowy pkt 6 został zmieniony na lit. f), w którym oznaczenia literami 

zmienia się na tiret; 

6) po ustępie 4 dodaje się ustęp 5 o treści: 

„5. z zakresu rehabilitacji: 

a) Opracowywanie i realizacja zgodnych ze strategią rozwoju województwa 

powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych. 

b) Współpraca z instytucjami administracji rządowej i samorządowej  

w opracowywaniu niniejszych programów. 



c) Podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia skutków 

niepełnosprawności. 

d) Nadzór merytoryczny oraz pomoc w zorganizowaniu i zapewnieniu 

funkcjonowania powiatowych ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

e) Opracowywanie i przedstawianie planów, zadań i informacji z prowadzonej 

działalności oraz ich udostępnianie na potrzeby samorządu województwa, 

powiatu. 

f) Współpraca z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na 

rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej  

i zawodowej. 

g) Dofinansowywanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w  turnusach rehabilitacyjnych. 

h) Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 

i) Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 

na podstawie odrębnych przepisów. 

j) Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się  

i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych. 

k) Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej. 

l) Kierowanie osób niepełnosprawnych do Powiatowego Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Wałbrzychu. 

ł)  Ustalanie odpłatności za pobyt osób niepełnosprawnych w Powiatowym  

  Środowiskowym Domu Samopomocy w Wałbrzychu.  

m) Realizacja Pilotażowego Programu „Aktywny Samorząd”. 

n) Realizacja programu celowego „Program wyrównywania różnic między 

regionami”. 

 

5. W schemacie struktury organizacyjnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wałbrzychu stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego PCPR 

w Wałbrzychu wprowadza się następujące zmiany: 

a) Zespół Instytucjonalnej Pieczy, Wsparcia i Rehabilitacji (5,5 etatu) zostaje 

zlikwidowany; 

b) zwiększa się zatrudnienie w Zespole Organizacyjno-Administracyjnym                         

i Rehabilitacji poprzez dodanie: 

- Specjaliści ds. PFRON  – 2,0 etaty;   

c) zwiększa się zatrudnienie w Zespole Rodzinnej Pieczy Zastępczej i Wsparcia 

poprzez dodanie:  

- Zastępca Kierownika Zespołu   – 1,0 etat; 

- Specjalista ds. Wsparcia   – 1,0 etat; 

- Specjalista Pracy z Rodziną  – 1,0 etat; 

- Psycholog/Terapeuta   – 0,50 etatu. 

 



6. Zmienia się treść załącznika nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego PCPR  

w Wałbrzychu poprzez likwidację Zespołu Instytucjonalnej Pieczy, Wsparcia  

i Rehabilitacji (5,5 etatu), zwiększenie wymiaru etatu w Zespole Organizacyjno-

Administracyjnym i Rehabilitacji do 5,0 etatów,  zwiększenie wymiaru etatów  

w Zespole Pieczy Zastępczej i Wsparcia do 12,5 etatów. Łącznie maksymalna 

norma obsad w etatach pozostała bez zmian i wynosi 24,5 etatów. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu oraz Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu :   

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W związku z koniecznością usprawnienia pracy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wałbrzychu jako organizatora pieczy zastępczej w zakresie zadań 

związanych z rodzinną i instytucjonalną pieczą zastępczą zachodzi konieczność  

rozdzielenia Zespołu Instytucjonalnej Pieczy, Wsparcia i Rehabilitacji poprzez 

włączenie zadań z zakresu pieczy instytucjonalnej do Zespołu Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej, natomiast zadania z zakresu rehabilitacji do Zespołu Organizacyjno-

Administracyjnego. W związku z tym powstanie Zespół Pieczy Zastępczej i Wsparcia 

oraz Zespół Organizacyjno-Administracyjny i Rehabilitacji. Połączenie zadań  

z zakresu pieczy rodzinnej z pieczą instytucjonalną pozwoli na sprawną realizację 

powierzonych zadań, a co za tym idzie całością spraw z zakresu pieczy zastępczej 

będzie zajmował się jeden zespół. Ponadto, żeby nie łączyć zadań z zakresu 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych z zadaniami z zakresu pieczy zastępczej, 

zadania te zostaną włączone do Zespołu Organizacyjno-Administracyjnego i zostanie 

zmieniona nazwa zespołu na  Zespół Administracyjno-Organizacyjny i Rehabilitacji. 

Zmiana ta nie wpływa na zwiększenie etatów.  

 

 

 

                      STAROSTA 

 

        Krzysztof Kwiatkowski 

 

 


